

Consultas Realizadas

Licitación 400934 - ADQUISICION DE TINTAS Y TONERS

Consulta 1 - Autorizacion del Fabricante

Consulta	Fecha de Consulta	03-09-2021
<p>Buenas días, por la presente solicitamos a la convocante la modificación donde Dice Autorización del Fabricante a No Aplica, ya que solicitando Autorización del Fabricante estarían limitando a potenciales oferentes. y así evitando la monopolización por ciertas empresas que solo ellos pueden vender ciertas marcas y aumentado el precio de ventas en Licitaciones Públicas con el Estado Paraguayo, mencionando el Art, 4 de la ley 2051/03 inciso b donde dice; Igualdad y Libre Competencia: Permitirán que todo potencial proveedor o contratista que tenga la solvencia técnica, económica y legal necesaria y que cumpla con los requisitos establecidos en esta ley, en su reglamento, en las bases o pliegos de requisitos y en las demás disposiciones administrativas, esté en posibilidad de participar sin restricción y en igualdad de oportunidades en los procedimientos de contratación pública. ya que estos insumos son de libre importación y comercialización en el mercado nacional.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2021
<p>Se deberan presentar autorización del fabricante, representante y/o ditribuidor para los items cotizados.</p>		

Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	03-09-2021
<p>Consultamos si todos los ítems solicitados deberán ser Originales de los fabricantes de los equipos, no genéricos, no compatibles, no recargados.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2021
<p>Para los items 11; 12 y 14 deberan ser originales del fabricante de los equipos y para los demas items deberan ser compatibles. (no recargados ni remanufacturados).</p>		